Администрация Чамзинского муниципального района

 Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 23 » 04   2021г.                                                                              № 257
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации

Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г  № 37

«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования
в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и  инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского  муниципального района от 19.01.2017г №37 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования  в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Разделы  «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы», «Раздел 7» Паспорта  Программы  изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет  3304177,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

       2016 год – 298395,95 тыс. рублей;

       2017 год – 293930,6 тыс. рублей;

2018 год – 315052,5 тыс. рублей;

2019 год – 386014,6 тыс. рублей;

2020 год –   330045,3 тыс. рублей;

2021 год – 275996,5 тыс. рублей;

2022 год – 272564,8 тыс. рублей;

2023 год – 260969,9 тыс. рублей;

2024 год – 426866,6 тыс. рублей;

2025 год – 444340,6 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 792354,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87204,08 тыс. рублей;

      2017 год – 78531,96 тыс. рублей;

2018 год –  70365,5 тыс. рублей;

 2019 год – 78085,2 тыс. рублей;

 2020 год –  75510,6 тыс. рублей;

2021 год – 72410,7 тыс. рублей;

2022 год – 53155,3 тыс. рублей;

2023 год –  60466,2 тыс. рублей;

2024 год – 106527,4 тыс. рублей;

   2025 год – 110097,2 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе»  на 2016-2025годы изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе»  на 2016-2025годы изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

1.4. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 1 составляет 1089336,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

      2016 год – 93 321,8 тыс. рублей;

2017 год – 91720,6  тыс. рублей;

2018 год -  108256,0 тыс. рублей;

         2019 год – 176505,6 тыс. рублей;

2020 год – 109343,0 тыс. рублей.

 2021 год – 79055,1 тыс. рублей;

 2022 год – 77810,7 тыс. рублей;

 2023 год –71293,3 тыс. рублей;

 2024 год – 137 918,2 тыс. рублей;

 2025 год – 144 112,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 1 составляет  188755,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 20 925,0 тыс. рублей

2017 год – 20 534,9 тыс. рублей;

2018 год – 16 875,4 тыс. рублей;

2019 год – 15802,2 тыс. рублей;

2020 год – 15482,6 тыс. рублей.

 2021 год – 19113,0 тыс. рублей;

 2022 год – 12414,9 тыс. рублей;

 2023 год – 12777,6 тыс. рублей;

 2024 год – 26 814,3 тыс. рублей;

 2025 год – 28016,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».
1.5. Приложение №1 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2025 годы изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

1.6. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 2 составляет  1705146,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2016 год – 154119,8 тыс. рублей;

       2017 год – 154378,9 тыс. рублей;

 2018 год – 159183,1 тыс. рублей;

       2019 год – 159384,7 тыс. рублей;

 2020 год – 168686,4 тыс. рублей.

2021 год – 149953,8 тыс. рублей;

2022 год – 153786,3 тыс. рублей;

2023 год – 145464,9 тыс. рублей;

2024 год – 225391,2 тыс. рублей;

2025 год – 234797,7 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 2 составляет  221347,2  тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 23 511,61тыс. рублей;

      2017 год – 24889,4 тыс. рублей;

      2018 год – 19807,9 тыс. рублей;

      2019 год – 20945,6 тыс. рублей;

      2020 год – 20276,7 тыс. рублей.

2021 год – 19736,8 тыс. рублей;

   2022 год – 15047,43 тыс. рублей;

2023 год – 15387,73 тыс. рублей;

2024 год – 30203,4 тыс. рублей;

            2025 год – 31540,7 тыс. рублей.

 Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета».

1.7. Приложение №1 к подпрограмме 2 «Развитие общего образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 - 2025 годы изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).

1.8. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 3 составляет 267003,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

      2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

2018 год – 26517,0 тыс. рублей;

     2019 год – 25117,406 тыс. рублей;

 2020 год – 25368,2 тыс. рублей.

2021 год – 24287,5 тыс. рублей;

2022 год – 16347,6 тыс. рублей;

            2023 год – 23135,1 тыс. рублей;

2024 год – 38101,3 тыс. рублей;

   2025 год – 39627,3 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 3 составляет  264404,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

      2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

      2018 год – 23918,0 тыс. рублей;

      2019 год – 25117,406 тыс. рублей;

 2020 год – 25368,2 тыс. рублей.

2021 год – 24287,5 тыс. рублей;

2022 год – 16347,6 тыс. рублей;

            2023 год – 23135,1 тыс. рублей;

2024 год – 38101,3 тыс. рублей;

   2025 год – 39627,3 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета.».

1.9. Приложение №1 к подпрограмме 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей в Чамзинском муниципальном районе» на 2016 -  2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).

1.10. Разделы «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 41754,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 7924,4 тыс. рублей;

2018 год – 4362,7 тыс. рублей;

2019 год – 6599,7 тыс. рублей;

2020 год – 4670,8 тыс. рублей;

2021 год – 2290,91 тыс. рублей;

2022 год – 3888,76 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5  составляет 28374,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

     2017 год – 3099,1 тыс. рублей;

     2018 год – 2177,8 тыс. рублей;

2019 год – 6599,7 тыс. рублей;

2020 год – 4170,8 тыс. рублей;

2021 год – 114,6 тыс. рублей;

2022 год – 194,44 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

 Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».
1.11. Приложение №1 к подпрограмме 5 «Развитие «Укрепление материально-технической базы организаций образования Чамзинского муниципального района» на 2016-2025 годы изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).

1.12. Разделы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 6 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 6 составляет 197668,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 14035,9 тыс. рублей;

     2017 год – 16072,3 тыс. рублей;

2018 год – 16532,3 тыс. рублей;

     2019 год – 18135,1 тыс. рублей;

2020 год – 21774,4 тыс. рублей;

2021 год – 20020,3 тыс. рублей;

2022 год – 20342,5 тыс. рублей;

2023 год – 20687,7 тыс. рублей;

2024 год – 24877,5 тыс. рублей;

2025 год –  25190,2 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 6  составляет 86205,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 5849,0 тыс. рублей;

2017 год – 6174,1 тыс. рублей;

2018 год – 7385,1 тыс. рублей;

2019 год – 9348,1 тыс. рублей;

2020 год – 10010,0 тыс. рублей;

2021 год – 8770,0 тыс. рублей;

2022 год – 8762,0 тыс. рублей;

2023 год – 8776,9 тыс. рублей;

2024 год – 10830,0 тыс. рублей;

2025 год –  10299,8 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.13. Приложение № 1 к подпрограмме 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе»» на 2016 - 2025 годы изложить в новой редакции (приложение 7 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района
              Глава Чамзинского
             муниципального района                                                                      В.Г. Цыбаков